
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물 및 친환경농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미래농업과 3,420,138 3,493,423 △73,285

국 212,600 212,600 0

기 17,468 17,468 0

도 60,000 60,000 0

시 3,130,070 3,203,355 △73,285

농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,245,431 3,322,984 △77,553

국 208,600 208,600 0

기 17,468 17,468 0

도 60,000 60,000 0

시 2,959,363 3,036,916 △77,553

식량작물 및 친환경농산물 생산 기술보급 2,129,479 2,150,863 △21,384

국 126,100 126,100 0

기 3,833 3,833 0

시 1,999,546 2,020,930 △21,384

식량작물 안정생산 기술보급 605 9,100 △8,495

201 일반운영비 605 5,300 △4,695

01 사무관리비 605 5,300 △4,695

○ 일반수용비 605 2,300 △1,695

ㅇ 벼농사 종합평가회 행사용 물품 구입

305 2,000 △1,695

○ 임차료 0 3,000 △3,000

ㅇ 벼농사 종합평가회 행사용 물품 임차

0 3,000 △3,000

경정 305,000원

경정 0원

301 일반보전금 0 3,800 △3,800

09 행사실비지원금 0 3,800 △3,800

○ 벼농사 종합평가회 참석 농업인 식비 보상

0 2,400 △2,400

○ 고품질 쌀 생산 연찬교육 참석 농업인 실비

보상 0 1,400 △1,400

경정 0원

경정 0원

농업기술센터 종합분석실 운영지원(경상) 54,312 55,592 △1,280

국 15,000 15,000 0

시 39,312 40,592 △1,280

202 여비 5,220 6,500 △1,280

01 국내여비 5,220 6,500 △1,280

○ 토양시료채취 등 종합검정실 운영 업무추진

여비 5,220 6,500 △1,280경정 5,220,000원

농업인과 소통·공감하는 영농기술보급 44,368 45,728 △1,360

301 일반보전금 240 1,600 △1,360

09 행사실비지원금 240 1,600 △1,360

○ 도ㆍ중앙단위 농업인 전문교육 참석자 여비

보상 240 1,600 △1,360경정 240,000원

친환경농업 현장지원 3,262 4,000 △738

206 재료비 3,262 4,000 △738



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물 및 친환경농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 3,262 4,000 △738

○ 식량작물 새기술 실증시험포 운영 재료 구입

3,262 4,000 △738경정 3,262,000원

품목별 농업인연구회 육성 7,481 13,780 △6,299

201 일반운영비 3,781 10,080 △6,299

01 사무관리비 3,781 10,080 △6,299

○ 임차료 901 7,200 △6,299

ㅇ 농업인연구회 현지연찬교육 차량 임차

901 7,200 △6,299경정 901,000원

작목별 농업인연구회 육성지원 1,088 4,300 △3,212

301 일반보전금 1,088 4,300 △3,212

09 행사실비지원금 1,088 4,300 △3,212

○ 작목별 농업인연구회 과제교육 실비 보상

1,088 2,400 △1,312

○ 우수 농업인연구회 현지연찬교육 실비 보상

0 1,900 △1,900

경정 1,088,000원

경정 0원

특용작물 및 부존자원 개발보급 348,595 404,764 △56,169

국 9,000 9,000 0

시 339,595 395,764 △56,169

동백 관광상품 보급 29,054 84,159 △55,105

101 인건비 9,079 24,184 △15,105

04 기간제근로자등보수 9,079 24,184 △15,105

○ 동백기름 상품화 인부 9,079 24,184 △15,105

ㅇ 인부임 6,185 16,493 △10,308

ㅇ 주휴수당 1,237 3,299 △2,062

ㅇ 생활임금 보전수당 744 1,982 △1,238

ㅇ 사회보험료 913 2,410 △1,497

경정 6,185,000원

경정 1,237,000원

경정 744,000원

경정 913,000원

201 일반운영비 6,975 10,975 △4,000

01 사무관리비 3,930 5,930 △2,000

○ 일반수용비 3,930 5,930 △2,000

ㅇ 동백기름 사업장 운영 소모품 구입

0 2,000 △2,000경정 0원

02 공공운영비 3,045 5,045 △2,000

○ 공공요금 및 제세 3,045 4,145 △1,100

ㅇ 동백기름 가공품 생산·판매사업장 부가가

치세 2,545 3,645 △1,100

○ 시설장비유지비 0 900 △900

ㅇ 동백기름 사업장 기계장비 수선 0 900 △900

경정 2,545,000원

경정 0원

206 재료비 0 36,000 △36,000

01 재료비 0 36,000 △36,000

○ 여수동백화장품 원유(동백씨) 재료비

0 36,000 △36,000경정 0원



부서: 미래농업과

정책: 농업기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특용작물 및 부존자원 개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

버섯 안정생산 기술보급 42,367 43,431 △1,064

206 재료비 8,136 9,200 △1,064

01 재료비 8,136 9,200 △1,064

○ 버섯재배교육장 운영 재료비

6,136 7,200 △1,064경정 6,136,000원

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 168,234 163,966 4,268

국 4,000 4,000 0

시 164,234 159,966 4,268

인력운영비 83,554 79,286 4,268

국 4,000 4,000 0

시 79,554 75,286 4,268

인력운영비 30,128 29,247 881

101 인건비 30,128 29,247 881

03 무기계약근로자보수 30,128 29,247 881

○ 시간외근무수당 30,128 29,247 881

ㅇ <가>직군(토양검정실 실험보조원)

3,941 3,826 115

ㅇ <가>직군(유용미생물배양실 실험보조원)

4,005 3,888 117

ㅇ <가>직군(유용미생물배양실 실험보조원)

3,559 3,455 104

ㅇ <나>직군(조직배양실 실험보조원)

5,099 4,950 149

ㅇ <가>직군(친환경인증 토양검정 실험보조원

) 3,750 3,640 110

ㅇ <나>직군(벼 병해충 예찰포 및 종합진단실

실험보조원) 4,887 4,744 143

ㅇ <나>직군(종합검정실 실험보조원)

4,887 4,744 143

경정 3,940,780원

경정 4,004,640원

경정 3,558,650원

경정 5,098,500원

경정 3,749,200원

경정 4,886,320원

경정 4,886,320원

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 인건비 53,426 50,039 3,387

국 4,000 4,000 0

시 49,426 46,039 3,387

101 인건비 53,426 50,039 3,387

국 4,000 4,000 0

시 49,426 46,039 3,387

03 무기계약근로자보수 53,426 50,039 3,387

○ 지역특화 농업기술 정보화요원 인건비(가직

군) 53,426 50,039 3,387

ㅇ 기본급 27,894 27,081 813경정 27,893,430원

국 4,000 4,000 0

시 23,894 23,081 813

ㅇ 고정수당 7,746 8,040 △294

－ 교통보조비 0 960 △960

－ 정액급식비 1,506 840 666

ㅇ 정근수당 2,257 0 2,257

경정 0원

경정 1,506,000원

2,256,700원 * 1명 * 2회 * 50%



부서: 미래농업과

정책: 행정운영경비(미래농업과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사회보험료 6,000 5,592 408

ㅇ 시간외근무수당 4,767 4,628 139

ㅇ 연차수당 1,093 1,029 64

경정 6,000,000원

경정 4,766,840원

경정 1,092,730원


